
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 
 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání: 9. 6. 2021 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: 

Mgr. Lucie Brabcová, Mgr. Monika Hrubešová, Mgr. Jana Kutišová, Mgr. Nikola Němcová, 

Ludmila Trnková 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. 

Vypracoval: Mgr. Lucie Brabcová 

 

 

Program PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 9. 6. 2021 

 

1. Zahájení schůzky a připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

2. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

3. Průběžná sebehodnotící zpráva č. 2 

4. MAP III 

5. Diskuze, shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 9. 6. 2021 

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. přivítala přítomné účastníky na osmém 

jednání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti.  

Byla připomenuta témata probíraná na předchozí schůzce pracovní skupiny.  

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných             

a plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 

Nadále probíhá spolupráce s anglickým rodilým mluvčím P. Newmanem, který spolupracuje se 

základními školami – nyní v on-line formě, rodilý mluvčí je k dispozici také pro pedagogické 

pracovníky, kteří projevili zájem o výuku AJ (nyní v on-line formě). S výukou AJ jak pro žáky 

ZŠ, tak pro pedagogické pracovníky, plánujeme pokračovat i v dalším školním roce 2021/2022. 

Pokračuje spolupráce se dvěma českými lektorkami, které zajišťují AJ v mateřských školkách 

dle montessori pedagogiky. Tato spolupráce končí v červnu 2020 a v novém školním roce 

2021/2022 již nebude mateřským školám nabízena (nízký zájem ze strany MŠ, časová 

vytíženost obou lektorek a jedna z lektorek bude nabízet tuto činnost pouze v on-line formě).  

Ve spolupráci se SVČ Humpolec probíhá Badatelský kroužek pro žáky 1. stupně ZŠ po celou 

dobu tohoto školního roku, doposud se uskutečnil pouze v říjnu a prosinci 2020, pravděpodobně 

v červnu 2021 již neproběhne. V této aktivitě plánujeme nadále pokračovat v novém školním 

roce 2021/2022.    

Byly pořízeny a zapůjčeny do škol stavebnice „MAGFORMERS“ v hodnotě 331 968 Kč (70 

kusů) a dále desková hra „Jak dobře to u nás znáš? Pelhřimovsko, Humpolecko, Pacovsko“ 

v hodnotě 24 750 Kč (50 kusů).  

Ve spolupráci se společností EDUpoint Humpolec plánujeme besedu na téma "Budoucnost 

výchovy a vzdělávání" s významným publicistou Bobem Kartousem, která se bude konat dne 

22. 6. 2021. Dále pak plánujeme akci pro školy s Radkem Bangou – šikana, diskriminace, 

rasismus – 2. stupeň ZŠ a následnou přednášku pro pedagogy a veřejnost (21. 9. 2021). Dne 13. 

10. 2021 se uskuteční seminář pro pedagogy s Robertem Čapkem, následně pak beseda pro 

veřejnost.  

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Členům pracovní skupiny byl před uskutečněným pracovní schůzky předložen k doplnění 

dokument „Průběžná sebehodnotící zpráva č. 2“. 

Nikdo z členů pracovní skupiny neměl připomínky k výše uvedenému dokumentu. Dokument 

je stále v pracovní verzi umožňující změny až do termínu plánované schůzky Řídícího výboru 

na podzim 2021. 

 

Členové pracovní skupiny byli seznámeni s připravovaným projektem „MAP III“, jeho 

podobou a činností pracovní skupiny a rolemi jednotlivých členů.  

 

Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost by uvítala na své pracovní schůzce hosta. Byla 

navržena pracovnice dětského oddělení Městské knihovny v Humpolci paní Zdeňka Komrsová.   

  

Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní dle hlasování formou sdílené tabulky Doodle. 

Termín následující schůzky bude v září/říjnu 2021. 

  

Koordinátorka projektu poděkovala přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy a 

rozloučila se.  

 

 

 

V Humpolci dne 9. 6. 20121     Zapsala: Mgr. Lucie Brabcová 


